



SPD-Landtagsfraktion S-H, Landeshaus, Postfach 7121, 24171 Kiel

Vorsitzende des Innen- und Rechtsausschusses Frau Barbara Ostmeier

über den Geschäftsführer des Innen- und Rechtsausschusses Herrn Dr. Sebastian Galka

im Hause

Besucheradresse
Düsternbrooker Weg 70
24105 Kiel

Telefon **0431 988 1324**Telefax **0431 988 1313**E-Mail **k.mahrt@spd.ltsh.de**Webseite **www.spd-fraktion-sh.de** 

## Schleswig-Holsteinischer Landtag Umdruck 19/7312

7. März 2022

## Antrag zur Tagesordnung für die Sitzung des Innen- und Rechtsausschusses

Sehr geehrte Frau Ostmeier,

die SPD-Landtagsfraktion Schleswig-Holstein beantragt den Punkt

"Bericht zur Abschiebehaftanstalt Glückstadt"

auf die Tagesordnung der Sitzung des Innen- und Rechtsausschusses am 09.03.2022 zu setzen.

Der Bericht möge bitte insbesondere Auskünfte zur Datentransferregelung zwischen den beteiligten Bundesländern sowie zum Informationszugang der Parlamente in Hamburg, Mecklenburg-Vorpommern und Schleswig-Holstein enthalten.

Mit freundlichen Grüßen gez. Thomas Rother